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Expedientes disciplinarios y de presuntas 

responsabilidades administrativas iniciados

84

205

253

488

84

142

363

2011-2016 2016-2017 2017-2018 2018-2019 2019-2020 2020-2021 2021-2022
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Expedientes disciplinarios y de 

presuntas responsabilidades administrativas

205

253

488

84

142

363

199
212 206

49

75

131

6

41

282

34
55

91

0 0 0 2 12

141

1er Informe

Ene 2017 - Ago 2017

2do Informe

Sep 2017 - Ago 2018

3er Informe

Sep 2018 - Ago 2019

4to Informe

Sep 2019 - Ago 2020

5to Informe

Sep 2020 - Ago 2021

6to Informe

Sep 2021 - Ago 2022

Iniciados Concluidos Turnados a la
sustanciadora

En trámite

▲2 0 ▼2 ▲16 ▲4 ▼20 ▲13 0 ▼13 ▲16 ▲11 ▼26 ▲59 ▲31 ▼90

Nota: Los número en verde representan los incrementos y en amarillo los decrementos respecto a los expedientes

concluidos, turnado o en trámite
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Desde 2018 se han iniciado procedimientos

regulados por la Ley General de

Responsabilidades Administrativas

Autoridad sustanciadora y resolutora

81
Personas del servicio público de la

administración pasada, sujetos a

procedimiento.

482
Personas del servicio público de la

administración actual, sujetos a

procedimiento.
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Medios de impugnación investigación

1er Informe

Sep 16 – Ago

17 

2do Informe

Sep 17 – Ago

18 

3er Informe

Sep 18 – Ago

19 

4to Informe

Sep 19 – Ago

20 

5to Informe

Sep 20 – Ago

21

6to Informe

Sep 21 – Ago

22 

Amparo 1 13 16 12 20 10

Juicio de nulidad 6 6 21 2 0 4

Recurso de reclamación 6 0 21 12 7 0

Incidente 2 4 16 0 0 0

Recurso de revocación 3 0 1 0 8 1

Recurso de revisión 1 3 1 0 0 1

Recurso de reclamación en 

amparo
1 0 0 0 0 0

Recurso de reclamación en 

juicio de nulidad
0 0 3 0 0 10

Recurso de queja 0 1 0 0 0 4

Juicio de nulidad contra 

recurso de revocación
3 0 0 0 0 8

Recurso de reclamación en 

juicio contencioso
3 0 0 0 0 0

Incidente promovido en 

juicio contencioso
12 0 0 0 0 17
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Medios de impugnación de sustanciación y resoluciones

26

48

5

70

2

28 28

37

5

28 27

1

2018 / agosto 22

Incidentes

Recursos de reclamación

Recursos de revocación

Amparos

Amparos por recursos de revocación

Revisiones en amparo

Quejas en amparo

Juicios contenciosos contra actos

intraprocesales

Juicios contenciosos contra recursos de

revocación

Recursos de reclamación en juicios

contenciosos

Incidentes promovidos en juicios

contenciosos

Revisiones Contenciosos Administrativas

472
Expedientes de 

procedimiento de

responsabilidades

administrativas
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Resoluciones emitidas en el sexto año

13
2

2

2

1
1 Inhabilitación

Amonestación privada

Destitución

Suspensión del cargo y remuneración

correspondiente

Amonestación pública

Sanción económica

$55’462,081.59

Monto económico

21
Sanciones

Nota: 8 abstenciones
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Resoluciones emitidas 2016 – 2021 

8

24

50

6

71

9 Amonestación pública

Suspensión del cargo y remuneración

correspondiente

Sanción económica

Amonestación privada

Inhabilitación

Destitución

$3,423’844,950.5

6
Monto económico

168
Sanciones
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Acciones de SECOES como Comisario Público ante las 

Entidades, Fondos y Fideicomisos

 Informe Trimestral 

y/o Anual de los 

Titulares 

 Informe Financiero y 

Presupuestal 

 Propuestas

 Calendario de sesiones

 Aprobación del presupuesto anual y modificaciones

 Tabulador de ingresos propios

 Baja de bienes

 Estructura orgánica

 Documentos normativos

 Aprobación de los Estados Financieros Dictaminados por 

Despacho Externo


